
 
UNIONE DEI COMUNI DELLE VALLI NERVIA E ROJA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N. 2 

 
OGGETTO: ADESIONE PROTOCOLLO DI INTESA 
TRANSFRONTALIERA PROVINCIA DI IMPERIA. ATTO DI INDIRIZZO.  

 
L’anno duemilaquindici addì quindici del mese di ottobre alle ore venti nella solita sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GAZZOLA FULVIO - Presidente Sì 

2. LUCI MAURO – Vice Presidente Sì 

3. BIANCHERI ADRIANO – Assessore  Sì 

4. GABRIELLI DAVID – Assessore  Sì 

5. GASTAUDO ALINA - Assessore Sì 

4. MOLINARI FAUSTO – Assessore Sì 

5. ODDERA GIANSTEFANO – Assessore  Sì 

8. PISANO SILVANO – Assessore  Sì 

Totale presenti 8 

 Totale assenti 0 

 
            Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor D'AVANZO ARMANDA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente Sig. GAZZOLA FULVIO dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 
 
 



 

LA GIUNTA  
 

PREMESSO che l’Unione dei Comuni intende presentare formale istanza di adesione alla Provincia di 
Imperia ai fini dell’adesione al Protocollo di Intesa Transfrontaliera per il bacino del fiume Roia e dei suoi 
affluenti, preso atto che i Comuni di Airole e Olivetta San Michele hanno già aderito al citato protocollo; 
 
RITENUTO che tale adesione possa consentire la fattiva prosecuzione delle collaborazioni transfrontaliere 
e la comunione di pratiche e iniziative per la salvaguardia e lo sviluppo del territorio;   
 
ATTESO doversi procedere a presentare formale istanza a firma del Presidente, Sig. Fulvio Gazzola; 
 
VISTI: 
− il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s. m. ed i.; 
− il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s. m. ed i.; 
- lo Statuto dellUnione; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di voler aderire al Protocollo di Intesa Transfrontaliera per il bacino del fiume Roia e dei suoi affluenti, 
preso atto che i Comuni di Airole e Olivetta San Michele hanno già aderito al citato protocollo; 
 
2. Di autorizzare il Presidente a presentare formale istanza alla Provincia di Imperia; 
 
3.  Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente  
 FULVIO GAZZOLA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
D'AVANZO ARMANDA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal            al             come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
     , lì _______________________ Il Segretario Comunale 

D'AVANZO ARMANDA 
 

 
 
 
  


